CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA

ESTADO DE SÃO PAULO
Protocolo N° 6/2013
Data: 25/01/2013 - Hora: 13:41:27
Remetente: José Humberto Pietrafesa dos Santos

INDICAÇÃO N° 5/2013

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que estude a
possibilidade de realizar uma Operação Tapa Buracos por toda a extensão municipal pois
estes estão prejudicando o tráfego de veículos e pedestres, necessitando de reparo com
a máxima urgência.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como principal objetivo, deixar as ruas em
condições de tráfego, pois da forma em que algumas se encontram, está difícil o acesso,
onde os condutores ao passarem com seus veículos pelos locais sofrem um impacto
muito grande devido aos buracos existentes.

Ademais, a referida operação beneficiará os condutores e pedestres
melhorando as condições de tráfego dos locais.

Diante ao exposto, requeremos o atendimento da presente por se tratar de
um assunto de interesse público.

Saía das Sessões, 25 de Janeiro de 2013.

Avenida Rio do Peixe, 460 - Jardim Estância Lindóia - Cep 13.950-000 - Lindóia - SP
TELEFAX: (19) 3898-1125 / 3898-2052 - E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br